
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2020 M. KOVO 26 D. SPRENDIMO Nr. TS-66 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

2020 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO SĄMATOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2020 m. gegužės   5  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – pakeisti patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2020 metų  priemonių vykdymo sąmatą. 

Atsižvelgdami į iškilusių aplinkosaugos problemų sprendimo prioritetus, į gautas lėšas už 

medžioklės plotų naudojimą, siekiant objektyviai ir racionaliai panaudoti aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšas, reikalinga pakeisti, papildyti patvirtintą 2020 metų Raseinių rajono 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo sąmatą, t. y. 

jos pajamų šaltinių lėšas bei išlaidų straipsnius sekančiai: 

1. Pakeisti programos lėšų 1 lentelės 1.6 eilutės finansavimo šaltinio „Mokesčiai, sumokėti už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą“ numatomas surinkti lėšas iš 33 000 Eur į 47 730 Eur bei 

atitinkamai 1.7. eilutę - iš 98 100 Eur į 112 830 Eur ir 1.13 eilutės lėšas iš 204 747 Eur į 219 477 

Eur. 

2. Atsižvelgiant į faktiškai surinktas lėšas  iš mokesčių, sumokėtų už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

naudojimą bei vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 30 d. sprendimu 

Nr. TS-326 „Dėl savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms ir kitoms priemonėms finansuoti tvarkos aprašo 

bei biudžeto lėšų naudojimo sutarties patvirtinimo“ patvirtinta tvarka, reikia patikslinti 2 lentelės 

„Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

naudojimą“ duomenis sekančiai:  

2.1. pakeisti programos išlaidų 2 lentelės 2.1. priemonei „Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra 

uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamoms žalos prevencijos priemonės, 

kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos ir kitoms galimoms priemonėms 

finansuoti“ vykdyti skirtas lėšas iš 35 759 Eur į 49 753 Eur (skiriama 95 proc. lėšų); 

2.2. pakeisti programos išlaidų 2 lentelės 2.2. priemonei „Kartografinės ir kitos medžiagos, 

reikalingos pagal Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės 

plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti“ vykdyti skirtas lėšas iš 1 882 Eur 

į 2 618 Eur (skiriama 5 proc. lėšų); 

2.3. taip pat atitinkamai prašome pakeisti 2 lentelės „Iš viso“ lėšas iš 37 641 Eur į 52 371 Eur. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pakeitus Raseinių rajono SAARP 2020 metų priemonių vykdymo sąmatą, bus įgyvendintas 

Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas 

bei kiti susiję poįstatyminiai aktai. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 



4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Savivaldybės lėšų sprendimo įgyvendinimui nereikės. Sprendimo projektas suderintas su Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriumi, Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriumi, Biudžeto ir finansų analizės skyriumi, 

Duomenų apsaugos pareigūne. Projekto rengimo metu neigiamų specialistų išvadų bei vertinimų 

negauta. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Projektas atitinka visus norminius teisės aktus. 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Viešosios tvarkos skyriaus vedėja Vilma Kundrotienė. 

 

 

 

Viešosios tvarkos skyriaus vedėja    Vilma Kundrotienė 

(Autoriaus, pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 


